

2021年3月期 中間決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年11月25日

上場会社名 株式会社シンプレクス・ファイナンシャル・ホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 7176 URL <http://www.simplex-f-holdings.com/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 水嶋 浩雅
 問合せ先責任者 (役職名) 管理部長 (氏名) 山岡 憲治 (TEL)03(5208)5739
 中間発行情報提出予定日 2020年12月28日 配当支払開始予定日 —
 中間決算補足説明資料作成の有無 : 無
 中間決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期中間期の連結業績 (2020年4月1日～2020年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年同中間期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期中間期	3,074	46.6	1,705	130.3	1,653	128.1	1,178	122.8
2020年3月期中間期	2,097	△21.1	740	△37.4	724	△43.5	528	△45.8

(注) 包括利益 2021年3月期中間期 1,246百万円 (143.8%) 2020年3月期中間期 511百万円 (△50.8%)

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期中間期	616.39	—
2020年3月期中間期	49.81	—

(注) 当社は、2019年9月10日の取締役会決議に基づき、2019年10月1日付で普通株式1株につき10株の割合で株式分割を実施しております。「1株当たり中間純利益」につきましては、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して算出しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期中間期	6,423	5,438	84.7
2020年3月期	8,138	5,731	70.4

(参考) 自己資本 2021年3月期中間期 5,438百万円 2020年3月期 5,731百万円

2. 配当の状況

	年間配当金		
	中間期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	0.00	0.00	0.00
2021年3月期	0.00	—	—
2021年3月期(予想)	—	—	—

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2021年3月期の連結業績予想 (2020年4月1日～2021年3月31日)

当社グループの主たる事業である投資運用・顧問業は、業績が経済情勢や相場環境によって大きな影響を受ける状況にあるため、将来の業績予想は難しいと認識しております。このため、当社は業績予想の記載を行っておりません。また、同様の理由から、2021年3月期の配当予想額は未定であるため、記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当中間連結累計期間における重要な子会社の異動
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2021年3月期中間期	1,410,000株	2020年3月期	2,100,000株
-------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2021年3月期中間期	一株	2020年3月期	一株
-------------	----	----------	----

③ 期中平均株式数(中間期)

2021年3月期中間期	1,911,476株	2020年3月期中間期	10,619,344株
-------------	------------	-------------	-------------

(注) 当社は、2019年9月10日の取締役会決議に基づき、2019年10月1日付で普通株式1株につき10株の割合で株式分割を実施しております。期末発行済株式数、期末自己株式数及び期中平均株式数につきましては、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して算出しております。

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当社は、上記「3. 2021年3月期の連結業績予想」に掲げた理由から、業績予想の記載は行っていません。

【添付資料】

○添付資料の目次

1. 中間連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 中間連結貸借対照表	2
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書.....	4
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記.....	6

1. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当中間連結会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	5,269,089	3,996,970
直販顧客分別金信託	100	100
前払費用	19,059	23,244
未収委託者報酬	1,445,681	958,229
未収運用受託報酬	44,223	50,791
未収還付法人税等	207,312	173,774
その他	85,646	105,438
流動資産合計	7,071,112	5,308,548
固定資産		
有形固定資産		
建物付属設備（純額）	11,124	9,607
器具備品（純額）	12,487	11,020
使用権資産（純額）	16,690	8,023
有形固定資産合計	40,302	28,651
無形固定資産		
電話加入権	761	761
無形固定資産合計	761	761
投資その他の資産		
投資有価証券	755,267	842,975
関係会社株式	188,072	160,464
長期差入保証金	79,952	79,118
長期前払費用	2,939	2,529
投資その他の資産合計	1,026,231	1,085,087
固定資産合計	1,067,296	1,114,500
資産合計	8,138,408	6,423,049

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当中間連結会計期間 (2020年9月30日)
負債の部		
流動負債		
預り金	73,498	75,196
未払金	1,788,801	119,248
未払費用	25,986	21,033
未払法人税等	406,991	561,003
未払消費税等	24,195	122,906
前受金	17,009	27,120
リース債務	15,699	7,174
流動負債合計	2,352,183	933,683
固定負債		
資産除去債務	24,894	25,016
リース債務	1,151	964
繰延税金負債	28,360	24,732
固定負債合計	54,407	50,712
負債合計	2,406,590	984,395
純資産の部		
株主資本		
資本金	370,000	370,000
利益剰余金	5,404,046	5,042,875
株主資本合計	5,774,046	5,412,875
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	19,832	123,098
為替換算調整勘定	△ 62,060	△ 97,320
その他の包括利益累計額合計	△ 42,228	25,778
純資産合計	5,731,818	5,438,653
負債純資産合計	8,138,408	6,423,049

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

① 中間連結損益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 〔自 2019年 4月 1日 至 2019年 9月 30日〕	当中間連結会計期間 〔自 2020年 4月 1日 至 2020年 9月 30日〕
営業収益		
委託者報酬	2,043,558	3,021,230
運用受託報酬	53,679	51,564
その他営業収益	—	1,918
営業収益合計	2,097,237	3,074,713
営業費用及び一般管理費	1,356,729	1,369,370
営業利益	740,508	1,705,343
営業外収益		
受取利息	13,607	5,449
受取配当金	160	160
還付加算金	5,091	154
持分法による投資利益	4,521	—
助成金収入	—	7,357
その他	—	120
営業外収益合計	23,380	13,241
営業外費用		
支払利息	270	116
為替差損	38,471	37,122
持分法による投資損失	—	27,608
その他	220	220
営業外費用合計	38,962	65,067
経常利益	724,926	1,653,517
税金等調整前中間純利益	724,926	1,653,517
法人税、住民税及び事業税	211,838	479,827
法人税等調整額	△ 15,834	△ 4,529
法人税等合計	196,003	475,298
中間純利益	528,922	1,178,219
非支配株主に帰属する中間純利益	—	—
親会社株主に帰属する中間純利益	528,922	1,178,219

② 中間連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間	当中間連結会計期間
	〔 自 2019年 4 月 1 日 至 2019年 9 月 30日 〕	〔 自 2020年 4 月 1 日 至 2020年 9 月 30日 〕
中間純利益	528,922	1,178,219
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	19,586	103,266
為替換算調整勘定	△ 37,285	△ 35,259
その他の包括利益合計	△ 17,699	68,006
中間包括利益	511,222	1,246,225
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	511,222	1,246,225
非支配株主に係る中間包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

(自己株式の取得)

2020年8月11日開催の取締役会決議に基づき、2020年8月12日付で、自己株式690,000株の取得を行いました。
この結果、当中間連結会計期間において自己株式が1,539,390千円増加しております。

(自己株式の消却)

2020年8月11日開催の取締役会決議に基づき、2020年8月25日付で、自己株式690,000株の消却を実施いたしました。

この結果、当中間連結会計期間において利益剰余金が1,539,390千円、自己株式が1,539,390千円減少しております。

これら自己株式の取得及び消却により、当中間連結会計期末において自己株式はございません。また、当中間連結会計期末における利益剰余金残高は5,042,875千円となっております。